kelimesi
nin içine sığdırılmış Yasin süresi levhala
rı bu yazı için örnek teşkil etmektedir.

Tarihte bu yazıyı iyi yazdığı için "gu
bari" unvanını ve mahlasını kullanan
hattat ve şairler vardır. Bunlardan, İs
tanbul'da Sultan Ahmed Camii'nin celi
yazılarını yazan Seyyid Kasım (ö . 1034 /
1624-25) bir pirinç tanesinin üstüne İh
las süresini yazmış ve bundan dolayı "Gu
bari" unvanıyla meşhur olmuştur. Şeyh
Hamdullah'ın oğlu Mustafa Dede'nin ta
lebesi olan Akşehirli Abdurrahman Guba
ri de (ö. 974 / 1566) hem hattat hem şair
olarak aynı mahlası kullananlardandır.

GUBARİ ABDURRAHMAN

(ö. 974/1566)

Divan şairi,
hattat ve Nakşibendi şeyhi.

_j

Babasının adı Abdullah'tır. Aşık Çele
bi'nin yanlış olarak Hamid-ili li, Latifi'
nin Larendeli, Şemseddin Sami'nin Ak
saraylı göstermelerine karşılık kendisi-

Murad'a ithaf edilen bu eserin
ona ait olması mümkün değildir. Süley
maniye Kütüphanesi'nde bulunan (Esad
Efendi, nr. 3486/ ı) ve Gubari'ye nisbet
edilen Na't-ı Şerif Mir Kasım adındaki
başka bir Gubari'ye aittir. Aynı kütüpha
nede kayıtlı (Yazma Bağışlar, nr. 12851 ı)
Gazavô.t-ı Mi dilli adlı eser de 907 ( 1501)
tarihini taşıdığına göre yine başka bir
Gubari tarafından kaleme alınmıştır.

Kaynaklar Gubari'nin hattatlığı hak
kında, onun Osmanlı hattatlarının piri
sayılan Şeyh Hamdullah'ın oğlu Musta
fa Dede'den yazı meşkettiği ve "gubari"
adı verilen yazıda usta olduğu dışında
bir bilgi vermemektedir.

Makaleler. "Contribution roumaines aux
etudes orientales" (Ar. O, XXIII / 3, s. 454-
475); "Dimitrie Cantemir şi lstoria lmpe
riului Otoman" (Studii ş i articole de !storie
IBucureşt i 19571, ll, 184 -208); "lnscription
turque de Bender relative a l'expedition
de Soliman le magnifique en Moldavie
1538/945" (SAO, !, 175-187); "Dimitrie
Cantemir orientaliste" (a.e., lll , 129-160).

Bunlardan başka çeşitli ilmi dergiler
de pek çok makale, tanıtma ve tenkit
yazısı, nekroloji yazan ve belge neşri ya
pan Guboğlu'nun sunduğu tebliğler de
yayımlanmıştır (çalışmalarının bir listesi
için bk. A. Çetin, TDA, sy.

279-286; "Guboğlu, Mihail", TA, XVIII, ı04·

ı 05; "Guboğlu, M.", Enciclopediia !stroriogra·
{iei romaneşti, Bucarest ı978, s. ı64-ı65; "Gu-
boğlu", TDEA, lll , 376. r;;;:ı . .

JılllliıJ ATILLA ÇETIN

ı
GUCDÜVANi, Abdülhiili~

ı

( _;~~ J)I>JI~ )

(ö. 575/ ll 79 veya 617/ 1220)

Orta Asya sfıfiliğinin gelişmesinde
büyük rol oynayan Hacegan

L
silsilesinin kurucusu.

.J

Buhara'ya yaklaşık 30 km. uzaklıkta

ki Gucdüvan köyünde (bugünkü telaffuzu
Gicdüvan) doğdu. Risô.le-i ŞaJ:ıibiyye